
UCHWAŁA NR VI/38/2019
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 2 kwietnia 2019 r.

w sprawie uchwalenie lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół gminy Ulanów

Na podstawie art. 90t  ust. 1 pkt  2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018r. 
poz. 1457) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506) Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w gminie Ulanów 
zwany dalej ”Programem”, będących uczniami szkół dla których organem prowadzącym jest gmina Ulanów.

§ 2. Celem Programu jest:

1. Promowanie najzdolniejszych i wybitnie uzdolnionych uczniów.

2. Nagradzanie i wyróżnianie uczniów posiadających szczególne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne 
oraz bardzo wysokie wyniki w nauce.

3. Zachęcanie uczniów do reprezentowania szkoły, gminy poprzez udział w różnorodnych konkursach, 
olimpiadach, zawodach.

§ 3. Jako formy realizacji Programu ustanawia się:

1. Stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów za wyniki w nauce

2. Stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, artystyczne

§ 4. Warunki przyznania stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów:

1. Stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów za wyniki w nauce może być przyznane uczniom szkół 
podstawowych od klasy IV oraz gimnazjum w roku szkolnym 2018/19, którzy spełniają następujące warunki:

a) w wyniku klasyfikacji na koniec  roku szkolnego, uzyskali  co najmniej bardzo dobrą ocenę                   
z zachowania oraz średnią ocen wynoszącą:

- 5.40 w przypadku uczniów szkół podstawowych klasy IV-VI,

- 5.20 w przypadku uczniów szkół podstawowych klasy VII i VIII oraz uczniów gimnazjum.

2. Stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie czy 
artystyczne, może być przyznane uczniom szkół podstawowych od klasy IV oraz gimnazjum w roku szkolnym 
2018/19, którzy spełnili następujące warunki:

1) w wyniku klasyfikacji na koniec roku szkolnego, uzyskali co najmniej dobrą ocenę                              
z zachowania oraz dodatkowo spełniają jedno z następujących kryteriów:

a) są laureatami lub finalistami przedmiotowych konkursów ogłoszonych przez Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty,

b) z egzaminu na zakończenie szkoły podstawowej uzyskali z trzech części średnią co najmniej 80% 
możliwych do zdobycia punktów lub z egzaminu gimnazjalnego uzyskali z trzech części obowiązkowych 
średnią co najmniej 80% możliwych do zdobycia punktów,

c) w konkursach indywidualnych zajęli od  I do III miejsca w wojewódzkich zawodach sportowych lub brali 
udział w ogólnopolskich zawodach,

d) są członkami drużyny, która zajęła  I lub II miejsce w zawodach sportowych na szczeblu                o zasięgu 
wojewódzkim lub brała udział  w zawodach o zasięgu ogólnopolskim,

e) w konkursach, olimpiadach przedmiotowych o zasięgu ogólnopolskim  przeprowadzanych w szkole 
macierzystej na podstawie przesłanych gotowych materiałów konkursowych zostali laureatami,

f) w  przeglądach, festiwalach na szczeblu wojewódzkim  zajęli od I do III miejsca lub brali  udział 
w przeglądach, festiwalach o zasięgu ogólnopolskim,

Id: 8E233F58-FF75-4867-A265-7B3281AE7FB5. Podpisany Strona 1



g) w konkursach i zawodach sportowych, które kończą się na etapie powiatowym lub  rejonowym zajęli  I lub 
II miejsce (dotyczy konkursów indywidualnych i drużynowych).

§ 5. 1. Z wnioskiem o stypendium występuje dyrektor szkoły w porozumieniu z rodzicami (prawnymi 
opiekunami) ucznia.

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 sporządza się wg wzoru, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały.

3. Do wniosku dołącza się potwierdzone za zgodność kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia 
ucznia.

4. Wnioski należy składać w Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół w Ulanowie najpóźniej do 
15 czerwca danego roku.

5. Rozpatrzenie wniosków nastąpi do 14 dni po terminie określonym w ust. 4.

§ 6. Stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów ma formę pieniężną i jest przyznawane w następującej 
wysokości:

1. Dla uczniów spełniających warunki określone w § 4 ust. 1 - do 1000 zł

2. Dla uczniów spełniających warunki określone w § 4 ust. 2 – do 800 zł

3. Wypłata stypendium następuje jednorazowo do 30 dni od jego przyznania, lecz nie później niż do 31sierpnia 
danego roku szkolnego, gotówką lub na konto wskazane przez rodzica lub prawnego opiekuna

§ 7. Burmistrz Gminy i Miasta Ulanów corocznie w drodze zarządzenia, powołuje komisję stypendialną  
o charakterze opiniodawczym.

1. W skład Komisji wchodzą:

1) Przedstawiciel gminy – jako przewodniczący

2) Przedstawiciel Rady Miejskiej w Ulanowie – członek

3) Dyrektorzy dwóch szkół prowadzonych przez gminę Ulanów - członkowie

2. Posiedzenia Komisji zwołuje przewodniczący.

3. Prace Komisji są ważne jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 2/3 członków.

4. Z pracy Komisji sporządza się pisemny protokół.

§ 8. 1. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Gminy i Miasta Ulanów.

2. Decyzja Burmistrza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

§ 9. Program realizowany będzie ze środków własnych gminy.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

§ 12. Traci moc uchwała nr XXXV/231/2014 z 12 czerwca 2014r. w sprawie uchwalenia lokalnego Programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół gminy Ulanów.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie

mgr Wacław Piędel

Id: 8E233F58-FF75-4867-A265-7B3281AE7FB5. Podpisany Strona 2



          Załącznik nr 1 
 do Uchwały Nr VI/38/2019  
 Rady Miejskiej w Ulanowie 

z dnia 02 kwietnia 2019r. 

 
Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów 

1. Imię  i nazwisko ucznia oraz adres zamieszkania:  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i adres szkoły oraz klasa do której uczęszcza uczeń: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Średnia ocen uzyskana za  rok szkolny  ………………………………….………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

4. Ocena z zachowania ……………………………………………………………………………………………………………… 

5. Osiągnięcia ucznia: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

       ………………………………………………… 
              (data i podpis dyrektora szkoły) 

 

6. Wykaz załączników do wniosku: 

1. ……………………………………………………………….. 

2. ………………………………………………………………. 

3. ……………………………………………………………….. 

4. ………………………………………………………………. 

Id: 8E233F58-FF75-4867-A265-7B3281AE7FB5. Podpisany Strona 1



 

Opinia Komisji stypendialnej powołanej przez Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Skład  osobowy Komisji:       Podpis: 

1. …………………………………………………………….    ………………………………. 

2. …………………………………………………………….    ………………………………. 

3. …………………………………………………………….    …………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………. 
                  (miejscowość, data) 
 

 

Decyzja Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 

 

 

 

…………………………………………………………………………. 
                     (pieczęć, podpis) 
 
 

………………………………………………………….. 
                     (miejscowość, data) 

 

Id: 8E233F58-FF75-4867-A265-7B3281AE7FB5. Podpisany Strona 2




